

# Opoint A/S

## Årsrapport 2021

Pilestræde 58, 3. Sal | 1112 København K  
CVR.nr. 11 17 11 33

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8. april 2022

---

Navn: Kate Wichmann

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning .....	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december.....	8
Balance pr. 31. december .....	9
Egenkapitalsopgørelse .....	11
Noter .....	12
Anvendt regnskabspraksis .....	15

# Selskabsoplysninger

## Virksomhed

Opoint A/S  
Pilestræde 58, 3. sal  
1112 København K

CVR-nr. 11171133  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2021 – 31.12.2021

## Bestyrelse

Thomas Vejlemand, formand  
Kate Wichmann  
Niels Bache Larsen

## Direktion

Simon Ernst-Sunne, Adm. direktør

## Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Opoint opsamler online nyheder fra mere end 200.000 nyhedssites globalt og leverer webovervågning og webfeeds til internationale medieovervågningselskaber og it-selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Opoint nåede i 2021 en bruttofortjeneste på 6,4 mio. kr. mod 6,2 mio. kr. i 2020. Resultat før skat blev 6,6 mio. kr. mod 5,4 mio. kr. i 2020. Trods COVID-19-pandemien, og den midlertidige nedlukning af verden, som satte præg på de planlagte markedsaktiviteter, så endte både bruttofortjeneste og resultat på et tilfredsstillende niveau.

Der er i 2021 investeret i nye markeder inden for den finansielle sektor. Hertil er der gennemført investeringer i it-infrastruktur og it-sikkerhed med henblik på at understøtte fortsat markedsvækst. Desuden er databasens nyhedsindhold beriget med branche- og emnedata, hvilket styrker analyse-mæssige leverancer.

Datterselskabet Adm. Selskabet af 2018 AS blev solgt til moderselskabet Infomedia A/S i 2021.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af indtægter, omkostninger eller balanceposter.

## Forventet udvikling

Selskabets strategiske retning og tiltag i forhold til international markedsudvikling og investering i teknologiplatform fortsætter i 2022. Det er målet at fastholde selskabets ledende markedsposition med høj kvalitetsleverancer af online nyhedsindhold lokalt, regionalt og globalt. Selskabet budgetterer med vækst i bruttofortjenesten og stigning i driftsresultatet i 2022.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten



## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

<b>TDKK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Bruttofortjeneste		6.370	6.151
Af- og nedskrivninger	1	-766	-761
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.604</b>	<b>5.390</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.123	126
Andre finansielle indtægter	2	96	66
Andre finansielle omkostninger	3	-262	-192
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.561</b>	<b>5.390</b>
Skat af årets resultat	4	-1.197	1.348
<b>Årets resultat</b>	<b>5</b>	<b>5.364</b>	<b>6.738</b>

## Balance pr. 31. december

TDKK	Note	2021	2020
Goodwill		4.371	5.132
Erhvervede immaterielle aktiver		44	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>4.415</b>	<b>5.132</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	908
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>908</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.415</b>	<b>6.040</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.957	2.681
Udskudt skat	8	945	2.142
Andre tilgodehavender		350	261
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.029	217
Periodeafgrænsningsposter	9	213	133
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.494</b>	<b>5.434</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.145</b>	<b>9.203</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.639</b>	<b>14.637</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.054</b>	<b>20.677</b>

## Balance pr. 31. december

TDKK	Note	2021	2020
Virksomhedskapital	10	5.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	884
Overført resultat		9.859	12.611
Foreslået udbytte		5.000	5.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.859</b>	<b>19.495</b>
Leverandører af varer og tjenester		308	136
Gæld til tilknyttede virksomheder		760	906
Anden gæld		127	140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.195</b>	<b>1.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.195</b>	<b>1.182</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.054</b>	<b>20.677</b>
Eventualforpligtelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Begivenheder efter balancedagen	13		

## Egenkapitalsopgørelse

<b>TDKK</b>	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar	1000	884	12.611	5.000	19.495
Kapitalforhøjelse	4.000	0	-4.000	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	-5.000	-5.000
Årets resultat	0	-884	1.248	5.000	5.364
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>9.859</b>	<b>5.000</b>	<b>19.859</b>

## Noter

TDKK	2021	2020
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	766	761
	<b>766</b>	<b>761</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	51
Valutakursregulering	96	15
	<b>96</b>	<b>66</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	103	40
Valutakursregulering	159	152
	<b>262</b>	<b>192</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.197	-1.348
	<b>1.197</b>	<b>-1.348</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	5.000	5.000
Overført til næste år	364	1.738
	<b>5.364</b>	<b>6.738</b>

## Noter

TDKK	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver	Goodwill
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	0	13.302
Tilgange	49	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>49</b>	<b>13.302</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	-8.170
Årets afskrivninger	-5	-761
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-5</b>	<b>-8.931</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>44</b>	<b>4.371</b>
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
<b>7. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar		24
Afgange		-24
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>0</b>
Værdireguleringer 1. januar		884
Andel af årets resultat		340
Afgange		-1.224
<b>Værdireguleringer 31. december</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>0</b>

## Noter

TDKK	2021	2020
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	282	543
Fremførbart underskud	663	1.599
	<b>945</b>	<b>2.142</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
1. januar	2.142	
Indregnet i resultatopgørelsen	-1.197	
<b>31. december</b>	<b>945</b>	

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

### 10. Virksomhedskapital

TDKK	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
Aktiekapital	2.000	0,5	1.000
Aktiekapital	4.000	1	4.000

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Infomedia A/S som administrationselskab. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Infomedia A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og rente-skat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 12. Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Opoint A/S:

- Infomedia A/S, København

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 13. Begivenheder efter balancedagen

Ingen væsentlige efterfølgende begivenheder.
